РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822
телефон: 9-77-98, е-таИ:Аугога198933@уапёех.ги

П Р И К А З
от 26.08.2021 г. № 164

с. Добрушино

Об обеспечении условий для гигиенической
обработки рук с применением кожных
антисептиков, обеспечении постоянного
их наличия, о назначении ответственных лиц

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) и в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции»

1.Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных
антисептиков при входе в МБОУ «Добрушинская средняя школа», помещения для приема
пищи, туалетные комнаты.

2.Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком (приложение 1).
3.Провести инструктаж по обработке рук в срок до 01.09.2021 г.:
3.1.с младшим обслуживающим персоналом - завхозу школы Ибраимовой С.А.;

3.2.с педагогическими работниками школы - заместителю директора по УВР Эмир -
Аметовой Э.Р.;
3.3.с обучающимися 1-11-х классов - классным руководителям.

4.Завхозу Ибраимовой С.А. обеспечить постоянное наличие мыла, а также кожных
антисептиков для обработки рук в и своевременную их выдачу
5. Уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для
детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук на закрепленных
за ними территориях.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор школы

Э.Р.Эмир-Аметова «4У» г.
С.А.Ибраимова <А> р} 2021 г.

Р.С.Торубара

С приказом ознакомлены: